
    

1 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01.001/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA E ENVIO DE TÍTULOS 06.001/24 

 

 

 

Divulga convocação de candidatos par 

realização da prova prática e envio dos títulos. 

 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público do Município de Bom Sucesso do Sul, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, 

nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas posteriores alterações, na Lei Municipal n° 47/1993 e 

suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 33/2018 e suas posteriores alterações e demais legislação pertinente,  

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, para o envio de títulos, fixando prazo de 05/06/2024 a 06/06/2024, os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados na prova objetiva, nos cargos de Arquiteto, Cirurgião Dentista – Odontopediatra, 

Educador Social, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Neuropsicopedagogo, Nutricionista – 20 horas, Nutricionista – 30 

horas, Professor, Professor de Educação Física, Professor de Língua Inglesa, Técnico Ambiental, Técnico em 

Edificações, Técnico em Higiene Dental, Técnico em Informática, Técnico em Segurança do Trabalho e Terapeuta 

Ocupacional, na forma estabelecida nos itens 14 e 15 do Processo de Seleção de Pessoal - Concurso Público - Edital 

n˚ 01.001/2024, a saber: 

 

INSC CARGO NOME 

123766 ARQUITETO ALDAIR ADILIO DE ALMEIDA 

122530 ARQUITETO ANA CAROLINE HIERT 

122925 ARQUITETO ANGELA CAMILA GIONGO 

122220 ARQUITETO BRUNO FELIPE BARONI 

122223 ARQUITETO DIEGO GAZZONE ARAUJO 

123772 ARQUITETO EDUARDA VON MUHLEN GURALSKI PIROLA 

122162 ARQUITETO EDUARDO DE OLIVEIRA BITENCOURT 

123790 ARQUITETO FABIO JUNIOR DE ALMEIDA 

123850 ARQUITETO FRANCISCO DOROCHOWICZ NETO 

122312 ARQUITETO GIULIANO CUNHA COUTINHO 

122301 ARQUITETO JOSEANE ALICE SOARES 

123196 ARQUITETO LOANA KAUANA MAROSTICA 

123596 ARQUITETO LUIDGI PEREIRA DALLE CORT 



    

2 

123631 ARQUITETO LUISA CAROLINA COMIRAN 

123763 ARQUITETO LUIZ HENRIQUE FERGUTZ 

122558 ARQUITETO MARCIA GIOVANNA PESSA 

122352 ARQUITETO MARCOS ANTONIO DANTAS 

123912 ARQUITETO MARIA EDUARDA CHIOQUETTA KRASUCKI 

122580 CIRURGIÃO DENTISTA - ODONTOPEDIATRA ALINE CAPPOANI 

122522 EDUCADOR SOCIAL JUANNA MARIA CAVAZINI MAGIERO 

122800 EDUCADOR SOCIAL MARCIA APARECIDA DE GODOI 

123650 EDUCADOR SOCIAL RAQUEL ZIEMBICKI DOS SANTOS 

122249 EDUCADOR SOCIAL SILAS RICARDO PEREIRA DA SILVA 

122438 FISIOTERAPEUTA CAUANI ANDIE MARCELINO 

123010 FISIOTERAPEUTA GABRIEL HENRIQUE GUBERT 

122354 FISIOTERAPEUTA IVETE SELZLEIN 

123910 FISIOTERAPEUTA KAREN GABRIELA DA ROSA FELTRACO 

122262 FISIOTERAPEUTA PATRICIA FERNANDA FACCIO 

122331 FONOAUDIÓLOGO ELESSANDRA GASSNER 

123192 FONOAUDIÓLOGO FERNANDA INOCêNCIO DE ARAUJO 

123649 FONOAUDIÓLOGO KELLEN FERNANDES KRENCHINSKI 

122326 FONOAUDIÓLOGO LAIS KARINA BUCHENER 

122809 FONOAUDIÓLOGO LEIA SOUZA DA SILVA NAZARI 

122167 FONOAUDIÓLOGO SUZANA DE FATIMA SGARBOSSA 

122222 NEUROPSICOPEDAGOGO JEAN FELIPE BORTOT DA ROSA 

122388 NEUROPSICOPEDAGOGO LUCIANA NIENDICKER DA SILVA 

123671 NUTRICIONISTA - 20 HORAS ALANA CRISTINA FAENELLO 

123893 NUTRICIONISTA - 20 HORAS ALANA SOEIRO KIRCHHEIM 

122969 NUTRICIONISTA - 20 HORAS ANA CLAUDIA JOCHEM 

123340 NUTRICIONISTA - 20 HORAS ANA FLAVIA BONACINA 

123587 NUTRICIONISTA - 20 HORAS EMANUELE KELLI SAMAIA SILVA 

123595 NUTRICIONISTA - 20 HORAS KELI RAQUEL SECCHI 

123831 NUTRICIONISTA - 20 HORAS KELLY CRISTINA ROSSO 

123798 NUTRICIONISTA - 20 HORAS LETICIA COMUNELLO 

123619 NUTRICIONISTA - 20 HORAS LUZIANE GODOY RIBEIRO 

122329 NUTRICIONISTA - 20 HORAS MILENE SAMARIS WALKER 

122289 NUTRICIONISTA - 20 HORAS PATRICIA THOMAZI REOLON 

122433 NUTRICIONISTA - 20 HORAS TAíS AUGUSTA STASIAK DAL MAGRO 

122668 NUTRICIONISTA - 30 HORAS ANDREIA THAIS CORADELI 

122184 NUTRICIONISTA - 30 HORAS GABRIELA FERST DE Ré 

123116 NUTRICIONISTA - 30 HORAS JOSEANE PEREIRA 



    

3 

122165 NUTRICIONISTA - 30 HORAS JULIANE NUNES DA SILVA NESI 

122274 NUTRICIONISTA - 30 HORAS KELLY APARECIDA DUARTE 

123852 PROFESSOR ADRIANA DONIDA HELLSTROM 

123066 PROFESSOR ALINE BONATO LIMA 

122242 PROFESSOR ANDRESSA REGINA CALDATTO 

122477 PROFESSOR ANDRIELI CAUVILLA KLIMA DA SILVA 

122417 PROFESSOR CARINE DE MELLO DIAS 

122586 PROFESSOR CLAUDINéIA EINICK DIAS BIAZI 

123325 PROFESSOR DAIANE BELUSSO 

122902 PROFESSOR DANIELI SENTIER MOREIRA 

122284 PROFESSOR DEISIANE VAIS PILGER 

123465 PROFESSOR DIANA IUNG DAL OLMO 

122805 PROFESSOR DIEGO ANTONIO BAGGIO 

122282 PROFESSOR EDIMARA SANTANA 

123959 PROFESSOR ELIANE BORTOT 

123604 PROFESSOR EMANOELI SCHUASTZ 

123818 PROFESSOR EVA ROZEMERI GONÇALVES DOS SANTOS 

123472 PROFESSOR FRANCIELY ZOLET 

122437 PROFESSOR GIZELE VIEIRA 

122734 PROFESSOR IVONE SANTOS HAEFLIGER 

123896 PROFESSOR JOANA CLARA CADORE 

123182 PROFESSOR JOCELAINE ROSANE DALLAGNOL 

123224 PROFESSOR JOSIANE SOUZA PINTO DE OLIVEIRA DE MOURA 

122892 PROFESSOR JOSIAS PIZOLLITO DE AZEVEDO 

123144 PROFESSOR JOSIELI GONçALVES LOPES 

122594 PROFESSOR JUçARA KOAKOSKI 

122885 PROFESSOR JULIANA DA LUZ SILVEIRA 

122345 PROFESSOR JULIANA PASQUALI 

122346 PROFESSOR JULIANE RUFATTO 

123856 PROFESSOR KARINA ELIS DA ROSA 

123210 PROFESSOR KELI THAIS SAGGIN 

123621 PROFESSOR LARISSA MONIQUE MACIEL 

122723 PROFESSOR LETÍCIA PÂMELA ROSA 

123591 PROFESSOR LUANA SANTOS 

123589 PROFESSOR MAIRA KARINA ZAMBONI CONCOLATTO 

122297 PROFESSOR MARIANA ALVES 

123900 PROFESSOR MARICELDA SFOGGIA CADORE 

122190 PROFESSOR MARILUCI SMIATOWSKI PAWLAK 



    

4 

122593 PROFESSOR MARLETE ALVES GARCIA CHAVES 

123639 PROFESSOR MORGANA MARTINS PINTO 

122716 PROFESSOR NIKAELY SCHUASTZ DA SILVA 

122521 PROFESSOR PAOLA MARIA GNOATO 

122560 PROFESSOR PATRíCIA MARIA DE OLIVEIRA 

122693 PROFESSOR PRESCILA VALOES 

123358 PROFESSOR RENATA PETRYKOSKI DE QUADROS 

122459 PROFESSOR ROSEMERI MARTINS DE MELLO 

123140 PROFESSOR SANDRA PINTO GUEDES 

122343 PROFESSOR SOLANGE ALICE WASZCZUK ANSILIERO 

122451 PROFESSOR TEREZINHA BERNARDI GUARIENTI 

123925 PROFESSOR ZULIANE OLIVEIRA RODRIGUES 

123478 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ALINE BUENO VILAS BOAS 

123560 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA AUGUSTO GADINI 

123825 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA BRUNO SOEIRO DE MORAES 

123313 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA CAMILY CRISTINA ANDRé 

122782 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA HARISTON FRARON 

123638 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ISADORA CRISTINA NESELLO 

123889 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MARCOS ZINI 

122399 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA EDISON ROBERTO FIORIN 

123860 PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA GUSTAVO LUCAS BARBOSA 

123126 TÉCNICO AMBIENTAL GUILHERME KEHRWALD DE MORAES 

122412 TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL EDILAINE DE LIMA 

122768 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ANDERSON IVAN LACHMAN 

122922 TÉCNICO EM INFORMÁTICA RAFAEL MARINHUK 

122364 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO LUIS GUSTAVO CORA DE AVILA 

123590 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SANDRO JOSE MORLO 

123045 TERAPEUTA OCUPACIONAL AMANDA SABINO SOUZA 

123906 TERAPEUTA OCUPACIONAL DIANDRA DANIELSKI 

122546 TERAPEUTA OCUPACIONAL ELAINE DE FáTIMA MENSCH BUFFON 

122811 TERAPEUTA OCUPACIONAL FERNANDA BONOMI 

122776 TERAPEUTA OCUPACIONAL FLAVIA LUZIA DE OLIVEIRA 

122677 TERAPEUTA OCUPACIONAL FRANCELI MARILU GROSKOPF 

123743 TERAPEUTA OCUPACIONAL JéSSICA MARA MOOZ 

 

2. CONVOCAR, para prova prática os candidatos abaixo relacionados, aprovados na prova objetiva e 

classificados até 20ª (vigésima) classificação e empatados nesta colocação, nos cargos de Merendeira, Motorista e 

Operador de Máquina Rodoviária, no Processo de Seleção de Pessoal - Concurso Público - Edital n˚ 01.001/2024, os 

quais deverão comparecer portando documento de identificação conforme estabelecido no Edital de Abertura e 



    

5 

para os cargos de Motorista e Operador de Máquina Rodoviária, Carteira Nacional de Habilitação (CNH), em data, 

local e horário, a saber: 

 

Data: 09/06/2024 

Cargos: Merendeira e Motorista  

Local de Apresentação: Escola Municipal Irmã Neli, Rua Candido Merlo, 221, Centro, Bom Sucesso 

do Sul - Paraná 

Horário de Apresentação (fechamento do portão): 07hs15min 

 

Nº de 
inscrição 

CARGO NOME CANDIDATO(A) 

122495 MERENDEIRA ISABEL CRISTINA BALISTIERI 

122646 MERENDEIRA LENIZE SALETE CLARO SERATTO 

123613 MERENDEIRA LUCIANA LOPES DA SILVA 

122893 MERENDEIRA ROSANGELA MACHADO 

123179 MOTORISTA ADILSON JOSE RAMOS 

122202 MOTORISTA CéLIO JOSé DE VARGAS 

123832 MOTORISTA CLEITON JOSé OSELAME 

123331 MOTORISTA DIEGO BALTOKOSKI 

123268 MOTORISTA DIONATAN FERNANDO FERREIRA 

122714 MOTORISTA EDINEI LUIZ SOUZA 

122579 MOTORISTA ELTON PILLONETTO 

122980 MOTORISTA EMERSON DE JESUS SANTOS DOIN 

122148 MOTORISTA FABIANO DE MOURA 

123875 MOTORISTA FABIO ABREU 

123571 MOTORISTA FELIPE AUGUSTO BRUNETTO BRAZ 

122746 MOTORISTA FELIPE MARINOSKI 

123593 MOTORISTA JEFERSSON CHRISTOFOLI 

122681 MOTORISTA JOSé AUGUSTO FALCãO 

122577 MOTORISTA LEANDRO MENDES DA CRUZ 

123612 MOTORISTA LUCAS CAMPOS DE ALMEIDA 

123962 MOTORISTA MARCIANO CAVALERI FERNANDES 

123711 MOTORISTA RAFAEL REOLON 

122350 MOTORISTA RICARDO DA SILVA OLIVEIRA 

123364 MOTORISTA RONI EDUARDO ARSEGO 

 

 
Data: 09/06/2024 

Cargo: Operador de Máquina Rodoviária 



    

6 

Local de Apresentação: Escola Municipal Irmã Neli, Rua Candido Merlo, 221, Centro, Bom Sucesso 

do Sul - Paraná 

Horário de Apresentação (fechamento do portão): 08hs30min 

 

Nº de 
inscrição 

CARGO NOME CANDIDATO(A) 

123274 OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA ALLISON ROGE VENZO 

122761 OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA ELTON RIBEIRO DE JESUS 

123305 OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA LUIZ HENRIQUE PEREIRA JOST 

 
 

Bom Sucesso do Sul/PR., 31 de maio de 2024. 
 
 
  

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO 

 


